

# Gasdeal.dk ApS

Allingdamvej 44, 9850 Hirtshals

CVR-nr. 41 63 06 20

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2024

Dirigent:

.....  
Jens Peter Lunden

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Gasdeal.dk ApS
Adresse, postnr. by	Allingdamvej 44, 9850 Hirtshals
CVR-nr.	41 63 06 20
Stiftet	26. august 2020
Hjemstedskommune	Hjørring
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Jens Peter Lunden
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S Østergade 23, 9800 Hjørring

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består i at drive handelsvirksomhed med køb og salg af gas og grønne certifikater fra biogasanlæg samt anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed, herunder via ejerskab eller medejerskab af virksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 723 t.kr. mod et underskud på 66 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 2.740 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Til styrkelse af kapitalgrundlaget i virksomheden har modervirksomheden JPLL Holding A/S ydet koncerntilskud på samlet 2.000 t.kr. i 2023.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023	2022
	<b>Bruttofortjeneste/bruttotab</b>	1.746	-20
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-763	0
	Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	152	-27
2	Finansielle indtægter	101	0
3	Finansielle omkostninger	-137	-30
	<b>Resultat før skat</b>	1.099	-77
4	Skat af årets resultat	-376	11
	<b>Årets resultat</b>	723	-66
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-39	-4
	Overført resultat	762	-62
		723	-66



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.003	0
	Kapitalandele i kapitalinteresser	0	69
		<u>4.003</u>	<u>69</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>4.003</u>	<u>69</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	725	0
		<u>725</u>	<u>0</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	386	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	744	0
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	1.200
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	11
	Andre tilgodehavender	24	0
	Periodeafgrænsningsposter	79	0
		<u>1.233</u>	<u>1.211</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>467</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>2.425</u>	<u>1.211</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>6.428</u>	<u>1.280</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	40	40
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	39
	Overført resultat	2.700	-62
		<u>2.740</u>	<u>17</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>2.740</u>	<u>17</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	17	0
		<u>17</u>	<u>0</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>17</u>	<u>0</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	142	12
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.948	1.251
	Gæld til fællesledede virksomheder	222	0
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	359	0
		<u>3.671</u>	<u>1.263</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>3.671</u>	<u>1.263</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>6.428</u>	<u>1.280</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
6 Personaleomkostninger  
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	40	43	0	83
Overført via resultatdisponering	0	-4	-62	-66
<b>Egenkapital 1. januar 2023</b>	<b>40</b>	<b>39</b>	<b>-62</b>	<b>17</b>
Overført via resultatdisponering	0	-39	762	723
Koncerntilskud	0	0	2.000	2.000
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>40</b>	<b>0</b>	<b>2.700</b>	<b>2.740</b>

Til styrkelse af kapitalgrundlaget i virksomheden har modervirksomheden JPLL Holding A/S ydet koncerntilskud på samlet 2.000 t.kr. i 2023.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Gasdeal.dk ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter biogas-certifikater, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele. I kapitalinteresser foretages alene forholdsmæssig eliminering af avance og tab under hensyntagen til ejerandele.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagesmetoden.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

#### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider beholdninger omfatter bankindeståender.

#### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i kapitalinteresser i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### *Tilskud uden modydelse i koncernforhold*

Tilskud modtaget fra modervirksomheden indregnes som en kapitaltilførsel på overført resultat.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

t.kr.	2023	2022
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	100	0
Andre finansielle indtægter	1	0
	<u>101</u>	<u>0</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	136	30
Andre finansielle omkostninger	1	0
	<u>137</u>	<u>30</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	359	0
Årets regulering af udskudt skat	17	0
Refusion i sambeskatning	0	-11
	<u>376</u>	<u>-11</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i kapitalinteresser	I alt
Kostpris 1. januar 2023	0	30	30
Tilgange	4.545	0	4.545
Overført	30	-30	0
Kostpris 31. december 2023	4.575	0	4.575
Værdireguleringer 1. januar 2023	0	39	39
Årets resultat	-1.209	152	-1.057
Badwill ved overtagelse	446	0	446
Overførsel	191	-191	0
Værdireguleringer 31. december 2023	-572	0	-572
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>4.003</b>	<b>0</b>	<b>4.003</b>

#### Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Next Green Energy A/S	Asdal	100,0 %

#### 6 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået administrationsaftale med koncernforbundet selskab. Administrationsaftalen kan opsiges med 6 måneders varsel. Den økonomiske forpligtelse pr. 31. december 2023 kan ikke opgøres, da administrationsvederlaget opgøres på baggrund af medgået tid.

Selskabet har indgået aftale vedrørende administration af registreringer af handler med biogas-certifikater m.m. med en samlet restforpligtelse på 315 t.kr. og med en restløbetid på 28 måneder pr. 31. december 2023.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet JPLL Holding A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jens Peter Lemmergaard Lunden

Direktør

På vegne af: Gasdeal.dk ApS

Serienummer: b498c7d0-a3b4-411a-a32a-a75e5203e40a

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-04-03 14:32:16 UTC



## Jens Peter Lemmergaard Lunden

Dirigent

På vegne af: Gasdeal.dk ApS

Serienummer: b498c7d0-a3b4-411a-a32a-a75e5203e40a

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-04-03 14:32:16 UTC



## Chris Mark

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: cff1c139-c60a-4200-9f4b-a3c503057c79

IP: 178.157.xxx.xxx

2024-04-04 15:12:32 UTC



## Allan Terp

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 3db8ddc0-a72b-41b0-96f4-9194dba55950

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-04 15:13:05 UTC



Penneo dokumentnøgle: ND3CC-CGUYG-FWI1N-38Z2X-3KTPD-FPLYL

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**